Протокол № 1

заседания Комиссии о рассмотрении предписания Департамента архитектуры и

градостроительной политики Новгородской области о необходимости внесения изменений

в Правила землепользования и застройки Ивантеевского сельского поселения.

«20» октября 2016 года                                                                                                           11.00

Администрация Ивантеевского сельского поселения

Члены комиссии:

1.  Колпаков К.Ф. - заместитель Главы Администрации поселения.

2.  Бирюкова Н.К. – ведущий специалист Администрации поселения.

3. Никифоров Д.А.-  главный специалист Администрации поселения

Проводил заседание:

Председатель комиссии Колпаков К.Ф. – заместитель Главы Администрации

                                                                                      Ивантеевского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступлении предписания Департамента архитектурной и градостроительной политике

Новгородской области об устранении нарушений законодательства о градостроительной

деятельности и о внесении изменения в Правила землепользования и застройки в целях

приведения Правил землепользования и застройки в соответствие с законодательством о

градостроительной деятельности.

Слушали:

1. Колпакова К.Ф. – заместителя Главы Администрации Ивантеевского сельского поселения с

информацией о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки

Ивантеевского сельского поселения в целях приведения в соответствие сзаконодательством о

градостроительной деятельности Правил землепользовании и застройки Ивантеевского

сельского поселения, выявленных при проведении внеплановой проверки Департаментом

архитектуры и градостроительной политики Новгородской области 15.09.2016 в части полноты

сведений,содержащихся в Правилах землепользования и застройки, и его готовности к

направлению Главе Ивантеевского сельского поселения для принятия решения о направлении

проекта в Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения.

В целях приведения в соответствие с законодательством о градостроительной

деятельности Правил землепользовании и застройки Ивантеевского сельского поселения,

предлагаю внести изменения в Правила землепользования и застройки в целях приведения

Правил землепользования и застройки в соответствие с законодательством о градостроительной

деятельности, приступить к разработке проекта по внесению изменений в Правила

землепользования и застройки в целях приведения Правил землепользования и застройки в

соответствие с законодательством о градостроительной деятельности

Обсуждение вопроса:

1. Бирюкова Н.К. - поддерживаю предложение Колпакова К.Ф.

2. Никифоров Д.А.– считаю необходимым  внести  изменения в Правила землепользования

и застройки Ивантеевского сельского поселения в связи с поступившим предписанием

Департамента.

Решение комиссии:

1. Подготовить заключение Комиссии о внесении, в соответствии с поступившим

предписанием Департамента АиГ политики Новгородской области, о необходимости внесения

изменений в правила землепользования и застройки Ивантеевского сельского поселения.

2. Направить Главе Ивантеевского сельского поселения заключение Комиссии о

необходимости по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на

территории Ивантеевского сельского поселения.

Председатель комиссии                                                 К.Ф. Колпаков

Секретарь комиссии                                                       Н.К. Бирюкова